АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧКАЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 июля 2017 года                               с.  Чкаловское                                                  №41

О внесении изменений в постановление администрации Чкаловского сельского поселения от 27.02.2017 года №10 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Чкаловского сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об   общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Постановлением Губернатора Приморского края от 23 ноября 2012 года № 80-пг «Об утверждении Положения о порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», руководствуясь экспертным заключением Правового департамента Администрации Приморского края от 11.05.2017 года №11/4882,  Уставом Чкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменений в постановление администрации Чкаловского сельского поселения от 27.02.2017 года №10 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Чкаловского сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов»
1) пункт 5 Положения принять в следующей редакции:
«5.  В состав комиссии входят:
а) глава Чкаловского сельского поселения, являющиеся председателями комиссии;  муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы в подразделении кадровой службы Чкаловского сельского поселения по профилактике коррупционных и иных правонарушений, являющиеся секретарями комиссии; муниципальные служащие администрации Чкаловского сельского поселения, определяемые главой Чкаловского сельского поселения;
б) представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной службой в Приморском крае (далее - муниципальная служба).
 Глава Чкаловского сельского поселения органа может принять решение о включении в состав комиссии:
а) представителя общественной организации ветеранов, созданной в органе местного самоуправления;
б) представителя профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в органе местного самоуправления.
2) подпункт «а» пункт 11 принять в следующей редакции:
11. Основаниями для проведения заседания комиссии являются:
а) представление Губернатора Приморского края либо уполномоченное им  должностным лицом  осуществляющие контроль за расходами лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Чкаловского  сельского поселения материалов проверки свидетельствующих:
-о представлении муниципальным служащим, включенным в  Перечень должностей муниципальной службы администрации Чкаловского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Чкаловского сельского поселения обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее Перечень), недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и организации проверки представленных сведений;
- несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
	3) в подпункте «д» пункта 11, в пунктах 12.1, 12.3 слова «муниципальным служащим» заменить словом «гражданин»;
	4) дополнить пунктами 12.4, 12,5 следующего содержания:
 12.4. Уведомление, указанное в абзаце 3 пп.б пункта 11 настоящего Положения, рассматривается кадровой службы администрации Чкаловского сельского поселения по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.
12.5. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения, указанного в 1 абзаце 1 пп. "б" пункта 11 настоящего Положения, или уведомлений, указанных в  абзаце 3 пп. б пункта 11 " и подпункте "д" пункта 11 настоящего Положения, должностные лица кадровой службы Чкаловского сельского поселения   имеют право проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим обращение или уведомление, получать от него письменные пояснения, а глава Чкаловского сельского поселения, может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации. Обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления представляются председателю комиссии. В случае направления запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.
5)в абзаце 1 пункта 13, в подпункте «е» пункта 27 слова «муниципального органа», «муниципальный орган» заменить словами «администрации Чкаловского сельского поселения» в соответствующих падежах;
6) в подпункте «б» пункта 17 слова «руководителю муниципального органа» заменить словами «главе Чкаловского сельского поселения»;
7) в подпункте «а» пункта 19 слова «по государственному управлению» заменить словами «по муниципальному управлению»;
8) приложение №2 принять в новой редакции Приложение №1 к данному постановлению.

9) Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его   официального  опубликования    в газете «Родные просторы»  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации  Спасского  муниципального  района  в сети  Интернет.
         10)   Контроль   за   исполнением     постановления    оставляю  за  собой.

Глава    Чкаловского  сельского  поселения                                                           В.С. Ию

Приложение № 1
к   постановлению   администрации
 Чкаловского  сельского   поселения
 «О внесении изменений в постановление
 администрации Чкаловского сельского поселения
 от 27.02.2017 года №10 «О комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих
 администрации Чкаловского сельского поселения
  и урегулированию конфликта интересов»
от  03 июля 2017 года №41

СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих администрации Чкаловского сельского поселения
и урегулированию конфликта интересов (по должностям)

	Председатель Муниципального комитета Чкаловского сельского поселения  Ухань Ольга Александровна
	 - председатель  комиссии;

 Старший специалист  2 разряда    администрации Чкаловского сельского поселения Ляшенко Любовь Григорьевна

- заместитель председателя    комиссии;

	МКУ «ЦСК ЧСП» юрисконсульт Михайлович Раиса Викторовна
	- секретарь комиссии

	Члены комиссии:

Депутат  муниципального  комитета  Чкаловского  сельского  поселения- Злыгостев Александр Сергеевич

	Старший специалист  2 разряда    администрации Чкаловского сельского поселения –Вологдина Любовь Игоревна

	Бухгалтер МКУ «ЦСК ЧСП»- Ковтунова Ирина Владимировна

Представитель  от  общественной  организации Карев Николай Андреевич